
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D03CE4415AE2F1B5DFC25570E588A23A



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102C/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019
EXTRATO CONTRATO Nº 91/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102B/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102A/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D03CE4415AE2F1B5DFC25570E588A23A



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2019

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 008/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 28/2019

MATEUS MENDES SILVA

OBJETO

R$ 5.940,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS ),
R$ 60,00 ( SESSENTA REAIS)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2019

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 26/2019

AMOCIR BARBOSA DE OLIVEIRA

OBJETO

R$

11.990,40 (ONZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS ),

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 33/2019

CONTRATADO: CLAUDIA OLIVEIRA SOUZA

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

R$ 10.978,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS )
R$ 998,00 ( NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2019

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 008/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO 29/2019

CONTRATADO: DERALDO ALVE PEREIRA

CONTRATADO (A),

OBJETO

R$ 10.978.00 (DEZ MIL NOVECENTOS E

SETENTA E OITO REAIS), E MENSAL DE R$ 998.00 (NOVECENTOS E NOVENTA E OITO

REAIS) UILSON

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2019

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 008/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 27/2019

EDIEL SANTOS PEREIRA

OBJETO:

R$

13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS), E MENSAL DE R$ 1.200,00 UM MIL E

DUZENTOS REAIS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102C/2019

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTONº 38/2019

CONTRATADO: GLORIA SOUZA MACIEL,

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

R$ 10.978,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS )
R$ 998,00 ( NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 34/2019

CONTRATADO: HEITOR ALCANTARA MENDES DE CARVALHO

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

R$ 10.978,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS )
R$ 998,00 ( NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 008/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 30/2019

IRACI SOUZA BARRETO DE ALMEIDA

OBJETO

PAIF

PRO JOVEM ADOLESCENTE)

R$ 14.126,12 (QUATORZE

MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E DOSE CENTAVOS ) E MENSAL DE R$ 1.284,19 (UM

MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO CONTRATO Nº 91/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO 25/2019

JOMERO PÍRES MACIEL

OBJETO

R$ 10.978,00 (DE MIL
NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS),

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2019

CONTRATADO: RENATO SOUZA ROCHA

OBJETO:

R$ 7.984,00 (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
R$ 998,00 (NOVENCETOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102B/2019

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTONº 37/2019

CONTRATADA: ROBERTA SILVA DE ARAUJO

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

R$ 10.978,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS )
R$ 998,00 ( NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 35/2019

CONTRATADA: SANDY ZAFRIELY PEREIRA DOS SANTOS

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

R$ 10.978,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS )
R$ 998,00 ( NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102A/2019

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTONº 36/2019

CONTRATADO: TATIANA RODRIGUES MACHADO

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

R$ 10.978,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS )
R$ 998,00 ( NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2019

CONTRATADO: LUMA MACIEL ROCHA

OBJETO
PROJETO CRIANÇA FELIZ,

, R$ 17.600,00(DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS
R$ 1. 600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2019

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2019

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2019

CONTRATADO: MARIA DAS NEVES DA SILVA

OBJETO

R$
10.978,00(DEZ MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS) R$
998,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE093A579DCDBE927EB67501B2C3FC8

quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

Página 1 de 1 
 

 CNPJ: 14.136.816/0001‐51‐ Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central‐ Bahia, 
copelcentral@outlook.com 

 
 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

	
EXTRATO	DE	CONTRATO	Nº	92/2019	

	
EDITAL	DE	CREDENCIAMENTO	N°	008/2019	

	
TERMO	DE	CREDENCIAMENTO	Nº	26/2019	

	

CONTRATADO: AMOCIR	BARBOSA	DE	OLIVEIRA, PORTADOR DO CPF: 042.551.831-04 

RG: 5640966 SSP/GO, SITUADO A RUA MANOEL BATISTA, Nº 440, CENTRO, JUSSARA/BA, 

CEP: 44.925-000, DORAVANTE DENOMINADA SIMPLESMENTE CREDENCIADA, ACORDAM 

CELEBRAR O PRESENTE CONTRATO, BASEADO NA LEI 8.666/93, OBJETO – O PRESENTE 

PROCESSO DE CHAMAMENTO TEM POR OBJETIVO O CREDENCIAMENTO DE 

PROFISSIONAL PARA AULAS DE CAPOEIRA NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CRAS) OFICINAS NO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULOS, NOS TERMOS E CONDIÇÕES A SEGUIR:	 IMPORTÂNCIA GLOBAL DE R$	

11.990,40	(ONZE	MIL	NOVECENTOS	E	NOVENTA	REAIS	E	QUARENTA	CENTAVOS	), E 

MENSAL DE R$ 1.090,00 ( UM MIL E NOVENTA REAIS ) O PRESENTE PACTO TENDO SUA 

VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA EM 01.02.2019 DO PRESENTE INSTRUMENTO, E 

TENDO COMO PRAZO FINAL O DIA 31.12.2019 UILSON MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL DE CENTRAL.  

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D03CE4415AE2F1B5DFC25570E588A23A


		2019-03-14T16:22:46-0300




